
25Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.026
<#ABC#376006#25#438095>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia 
civil para execução de serviços de reforma e recuperação do Posto 
Fiscal Juscelino Kubitschek (JK) de Entrada, na cidade de Itumbiara, 
compreendendo serviços de substituição do pavimento, do tipo 
flexível e rígido, execução de sistema de drenagem / rebaixamento de 
lençol freático, construção de muro (com calçada e portão de acesso 
de funcionários), implantação de placa denominativa e substituição 
/ implantação de sinalização vertical e horizontal / reforma dos 
prédios administrativos, cabines de atendimento, cabine da balança 
e depósito, no seguinte endereço: Rod. BR 153, Km 1486, Bairro 
São João - Itumbiara - GO (sentido entrada no Estado de Goiás).

Processo: 202200004039661.
Valor Global Estimado (máximo): R$ 7.798.605,00 (sete milhões, 
setecentos e noventa e oito mil seiscentos e cinco reais).

Participação: Disputa Geral.
Modalidade: Concorrência.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Data da sessão de abertura: 25/05/2023.
Horário: 10:00 (Brasília/DF, UTC -03:00).

Local de Realização: Secretaria de Estado da Economia, Sala 
de Reuniões E-Nova Bloco B, Avenida Vereador José Monteiro, nº 
2.233, Setor Nova Vila, CEP 74653-900, Goiânia - Goiás.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores; 
Lei Complementar nº 123/2006; Lei Complementar Estadual 
nº 117/2015; Lei Estadual nº 17.928/2012; Decreto Estadual nº 
7.466/2011 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
bem como as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Obtenção do Edital: www.economia.go.gov.br .
Informações: (62) 3269-2473 ou gelc.economia@goias.gov.br .

Kelly Caetano de Alexandria
Presidente da Comissão Especial de Licitações

<#ABC#376006#25#438095/>

Protocolo 376006

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#375923#25#438004>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 
42/2022-SEDS.
Processo n.º 201910319003489
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas 
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e 
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 19/04/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Unidade 
Vicentina de Ceres, CNPJ nº 06.068.767/0001-39
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#375923#25#438004/>

Protocolo 375923
<#ABC#375926#25#438008>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 
115/2020-SEDS.
Processo n.º 201910319003547
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas 
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e 
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 02/04/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  Obras 
Sociais Espírita Caminheiros de Jesus, CNPJ nº 07.625.000/0001-26
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#375926#25#438008/>

Protocolo 375926
<#ABC#375929#25#438010>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 
17/2020-SEDS.
Processo n.º 201910319003403
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas 
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e 
Sexta (Da Vigência).
Vigência: Até 30/03/2027

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  Santa 
Casa de Misericórdia - Fundação de Assistência Social, CNPJ nº 
01.038.751/0001-60
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#375929#25#438010/>

Protocolo 375929
<#ABC#375952#25#438036>

Extrato do Primeiro Aditivo ao Termo de Fomento nº 
08/2021-SEDS.
Processo n.º 202010319001153
Objeto: O recurso e a prorrogação da vigência, conforme Cláusulas 
Segunda (Das Especificações Do Objeto e Recurso Financeiro) e 
Quinta (Da Vigência).
Vigência: Até 01/04/2027
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
Associação de Assistência a Alcoólatras e Toxicômanos Grupo 
Terapêutico Goiás Sem Drogas, CNPJ nº 14.657.835/0001-23
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 13.019/2014, com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#375952#25#438036/>

Protocolo 375952
<#ABC#375848#25#437924>

Extrato de Contrato Substituído Por Nota de Empenho 69, 
emitida em 18/04/2023.
Processo: 202210319007156
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos para 
atender a demanda das Unidades Socioeducativas do Estado de 
Goiás pertencentes a Secretaria de Desenvolvimento Social.
Vigência: 30 (trinta) dias, contados a partir da data de Solicitação de 
Entrega dos Produtos emitida pela SEDS.
Valor: R$ 20.999,92 (vinte mil e novecentos e noventa e nove reais 
e noventa e dois centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Astor 
Staudt Comércio de Produtos Educativos EIRELLI, CNPJ nº 
91.824.383/0001-78.
Legislação Vigente: Lei Federal nº 8.078/1990, Lei Estadual 
nº 17.928/2012, e Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações 
subsequentes.
.
<#ABC#375848#25#437924/>

Protocolo 375848
<#ABC#375849#25#437925>

Extrato de Contrato Substituído Por Nota de Empenho 02, 
emitida em 18/04/2023.
Processo: 202210319007156
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos para 
atender a demanda das Unidades Socioeducativas do Estado de 
Goiás pertencentes a Secretaria de Desenvolvimento Social.
Vigência: 30 (trinta) dias, contados a partir da data de Solicitação de 
Entrega dos Produtos emitida pela SEDS.
Valor: R$ 66.999,96 (sessenta e seis mil e novecentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 
e JC Comércio e Empreendimentos EIRELLI, CNPJ nº 
15.104.655/0001-87.
Legislação Vigente: Lei Federal nº 8.078/1990,  Lei Estadual 
nº 17.928/2012, e Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações 
subsequentes.
.
<#ABC#375849#25#437925/>

Protocolo 375849
<#ABC#375871#25#437948>

Extrato de Contrato Substituído Por Nota de Empenho 03, 
emitida em 18/04/2023.
Processo: 202210319007156
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais esportivos para 
atender a demanda das Unidades Socioeducativas do Estado de 
Goiás pertencentes a Secretaria de Desenvolvimento Social.
Vigência: 30 (trinta) dias, contados a partir da data de Solicitação de 
Entrega dos Produtos emitida pela SEDS.
Valor: R$ 22.332,99 (vinte e dois mil e trezentos e trinta e dois reais 
e noventa e nove centavos).

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4c72e0e3


